

## Rapport fra KEK-styremøte 25.–26. november 2021

v/Andreas Henriksen Aarflot

Styret i Konferansen av europeiske kirker møttes til digitalt styremøte 25. til 26. november 2021. Det utgjør det femte styremøtet som ikke har vært fysisk i perioden mars 2020 til november 2021. Hovedsaken på styremøtet var en sak om KEKs strategiske prioriteringer.

### Styrebeslutning om KEKs strategiske prioriteringer

Styret behandlet et forslag til noen strategiske prioriteringer på møtet. Disse har et historisk bakteppe. KEKs generalforsamling i Lyon i 2009 ga uttrykk for at KEK som organisasjon måtte reformeres. Til KEKs generalforsamling i Budapest i 2013 var det derfor lagt frem et forslag til en ny konstitusjon. Denne ble vedtatt med noen endringer i 2013, og styret jobbet med implementering av ny organisasjonsstruktur i perioden 2013-2018. Blant annet ble det sveitsiske rettssubjektet KEK lagt ned og det belgiske rettssubjektet Church and Society Commission of the Conference of European Churches AISBL ble omdannet til Conference of European Churches AISBL fra 1. januar 2015.

I årene før generalforsamlingen i Novi Sad i 2018 hadde KEK 16,75 årsverk stillinger. I dag er dette redusert til 10,75 årsverk. Noen av medlemskirkene som har gitt de største bidragene til KEK, inkludert EKD, har varslet at de vil måtte redusere støtten på sikt. Koronapandemien har også medført at flere medlemskirker vil ha problemer med å betale det som er forventet.

KEK-styret rekrutterte høsten 2019 en ny generalsekretær som har erfaring med endringsprosesser. Styret ga presidenten og den nye generalsekretæren våren 2020 i oppdrag med å starte en prosess med tanke på hvordan KEK kan bli bedre rustet til å ivareta sitt oppdrag i lys av sitt særlige bidrag ('added value') og rammebetingelser. Presidenten og generalsekretæren har i denne prosessen konsultert kirkeledere og ulike stakeholders, og styret har diskutert foreløpige resultater og gitt retning underveis i ulike styremøter.

På bakgrunn av prosessen la presidentskapet frem et utkast til en sammenhengende strategisk plan under headingen *Call and Witness*. Forslaget ble vedtatt med stort flertall etter en grundig diskusjon i KEK-styret. Vedtaket innebærer flere endringer, bl.a.:

- KEKs virksomhet samles til ett felles sekretariat i Brussel, med den konsekvens at Strasbourg-kontoret legges ned. Oppfølging av de europeiske institusjonene i Strasbourg, inkludert Europarådet, ivaretas fortsatt, men fra Brussel.
- Generalsekretariatet omorganiseres og det etableres to programenheter; en enhet for teologi og studier og en enhet for dialog og samfunnskontakt. I tillegg blir det en støtteenhet med ansvar for administrasjon, lønn, kommunikasjon m.m.
- KEK kutter støtten til en stilling i CCME.
- KEK vil ikke lenger ivareta sekretariatsfunksjonene for ECEN.
- De faste tematiske referansegruppene som er oppnevnt av styret for en femårsperiode, erstattes av tidsbegrensede ad hoc-grupper.

## **KEKs generalforsamling 2023**

KEKs generalforsamling er planlagt i perioden 14.–20. juni 2023 i Tallinn, Estland. KEK-styret fikk en rapport fra Assembly Planning Committee (APC) og diskuterte et forslag til tema, som ble sendt tilbake til APC. Styret oppnevnte også en lokal planleggingskomité som bistår med planleggingen.

## **Suppleringsvalg til styret**

Anne Burghardt har trådt ut av styret i forbindelse med at hun tiltrådte stillingen som generalsekretær i Det lutherske verdensforbund. Styret oppnevnte Åsa Ingårda fra Svenska kyrkan, som var vara i styret, til nytt fast styremedlem.

Oslo, 26. januar 2022

Andreas Henriksen Aarflot